平成24年７月13日

各 位

 会 社 名 小 津 産 業 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 中田 範三

 (コード番号 ７４８７ 東証第二部)

 問合せ先 執行役員経営企画室長 稲葉 敏和

  TEL ０３－３６６１－９４００

親会社等の決算に関するお知らせ

当社の親会社等である株式会社小津商店の、平成24年５月期決算内容が確定いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．親会社等の概要

(1) 親会社等の名称   株式会社小津商店

(2) 所 在 地   東京都中央区日本橋本町三丁目６番２号

(3) 代表者の役職氏名   代表取締役社長 北村 純夫

(4) 事 業 内 容   不動産賃貸業

(5) 資 本 金   398,879 千円

(6) 属 性   その他の関係会社

(7) 議決権所有割合   34.4％（平成24年５月31日時点）

(8) 人 的 関 係   取締役中田範三は、当社代表取締役社長であります。

- 1 -

２．当該親会社等の財務諸表

(1)【貸借対照表】

前事業年度

(平成23年５月31日)
当事業年度

(平成24年５月31日)

区分  金額(千円)
構成比
(％)

金額(千円)
構成比
(％)

資産の部

Ⅰ 流動資産

１ 現金及び預金  964,063  787,676

２ 営業未収入金  2,894  2,294

３ 売掛金  6,244  6,008

４ 商品  48,401  46,956

５ 前払費用  2,645  2,792

６ 繰延税金資産  805  1,824

７ 還付法人税等  16,083  －

８ その他  2,645  4,357

流動資産合計  1,043,782 19.8  851,909 15.1

Ⅱ 固定資産

(1) 有形固定資産

１ 建物  4,618,091 4,729,536

減価償却累計額  3,113,776 1,504,315 3,155,240 1,574,296

２ 構築物  68,192 67,485

減価償却累計額  49,208 18,983 51,202 16,283

３ 機械及び装置  9,011 35,487

減価償却累計額  6,119 2,891 13,154 22,333

４ 器具備品  76,049 72,672

減価償却累計額  41,018 35,031 43,153 29,519

５ 土地  1,964,686 1,962,264

６ 建設仮勘定  89,446

571,985

有形固定資産合計   3,615,355 68.6  4,176,680 74.1

(2) 無形固定資産

１ 電話加入権等   426   2,891

無形固定資産合計   426 0.0  2,891 0.1

(3) 投資その他の資産

１ 投資有価証券   112,310   106,765

２ 関係会社株式   495,217   495,217

３ その他   5,606   4,340

投資その他の資産合計   613,133 11.6  606,323 10.8

固定資産合計   4,228,916 80.2  4,785,895 84.9

資産合計   5,272,698 100.0  5,637,805 100.0

- 2 -

純資産の部

Ⅰ 株主資本

１ 資本金  398,879 7.6  398,879 7.1

２ 資本剰余金

(1) 資本準備金  10,103 10,103

資本剰余金合計  10,103 0.2  10,103 0.2

３ 利益剰余金

(1) 利益準備金  99,719 99,719

(2) その他利益剰余金

建築基金  30,000 30,000

退職給与積立金  120,000 120,000

固定資産圧縮積立金  410,014 406,616

別途積立金  3,180,000 3,180,000

繰越利益剰余金  194,507 193,050

利益剰余金合計  4,034,242 76.5  4,029,386 71.5

株主資本合計  4,443,225 84.3  4,438,369 78.7

Ⅱ 評価・換算差額等

１ その他有価証券評価差額金  △33,052  △37,989

評価・換算差額等合計  △33,052 △0.6  △37,989 △0.7

純資産合計  4,410,172 83.6  4,400,379 78.1

負債・純資産合計  5,272,698 100.0  5,637,805 100.0

前事業年度

(平成23年５月31日)

当事業年度

(平成24年５月31日)

区分  金額(千円)
構成比

(％)
金額(千円)

構成比

(％)

負債の部

Ⅰ 流動負債

１ 営業未払金  47,734  20,970

２ 買掛金  5,419  6,271

３ 未払費用  7,061  6,858

４ 未払法人税等  ―  13,735

５ 前受金  31,688  22,279

６ 預り金  10,274  9,495

７ 賞与引当金  1,531  ―

８ その他  3,016  4

流動負債合計  106,725 2.0  79,614 1.4

Ⅱ 固定負債

１ 繰延税金負債  251,333  227,187

２ 預り保証金  4,500  4,500

３ 預り敷金  248,127  173,812

４ 長期借入金  ―  499,800

５ 社債  250,000  250,000

６ 退職給付引当金  1,839  2,510

固定負債合計  755,800 14.3  1,157,810 20.5

負債合計  862,526 16.4  1,237,425 21.9

- 3 -

(2)【損益計算書】

前事業年度

(自 平成22年６月１日
至 平成23年５月31日)

当事業年度
(自 平成23年６月１日
至 平成24年５月31日)

区分  金額(千円)
百分比
(％)

金額(千円)
百分比
(％)

Ⅰ 営業収益

１ 不動産賃貸収入家賃  458,937 316,892

２ 不動産賃貸収入地代  38,615 36,643

３ 不動産賃貸収入共益費  103,944 601,498 77.9 72,009 425,545 72.7

４ 和紙売上高  170,588 22.1 159,917 27.3

     営業収益合計  772,086 100.0 585,463 100.0

Ⅱ 営業原価

１ 不動産賃貸費用

２ 和紙売上原価

328,692

103,725

42.6

13.4

252,868

92,896

43.2

15.9

 営業原価合計  432,417 56.0 345,765 59.1

 営業総利益  339,668 44.0

239,697 40.9

Ⅲ 販売費及び一般管理費

１ 役員報酬  26,178 19,848

２ 給料  65,829 63,260

３ 賞与  14,744 13,995

４ 退職給付費用  837 2,158

５ 法定福利費  13,630 12,249

６ 運賃・包装費  3,775 3,693

７  広告宣伝費  3,524 2,422

８ 接待交際費  2,937 3,037

９ リース料  30,310 32,047

10 租税公課  2,113 5,130

11 通信費  1,937 1,968

12 旅費交通費  4,807 4,680

13 厚生費  251 389

14 事務費  9,854 10,239

15 販売促進費  2,858 2,433

16 減価償却費  10,290 6,503

17 その他  15,435 209,317 27.1 21,260 205,319 35.1

営業利益  130,351 16.9  34,378 5.9

Ⅳ 営業外収益

１ 受取利息  228 162

２ 受取配当金 ※１ 33,225 33,048

３ 雑収入  4,874 38,329 5.0 12,867 46,078 7.9

Ⅴ 営業外費用

１ 支払利息割引料  3,095 6,561

２ その他  14,863 17,958 2.3 12,273 18,835 3.2

経常利益  150,721 19.5  61,622 10.5

- 4 -

※１ 受取配当金には関係会社からのものが、28,760千円含まれています。

前事業年度

(自 平成22年６月１日
至 平成23年５月31日)

当事業年度
(自 平成23年６月１日
至 平成24年５月31日)

区分
注記
番号

金額(千円)
百分比
(％)

金額(千円)
百分比
(％)

Ⅵ 特別利益

１ 固定資産売却益  ― ― 68,939 68,939

Ⅶ 特別損失

１ 固定資産圧縮損  ― 43,392

２ 固定資産除却損  ― 5,637

３ 災害損失  41,144 ―

４ 立退料  7,176 38,781

５ 退職給付費用  3,607 51,928 ― 87,770

税引前当期純利益  98,793 12.8  42,791 7.3

法人税、住民税
及び事業税

 27,344 12,372

法人税等調整額  1,607 28,952 3.7 24,557 △12,184 △2.1

当期純利益  69,841 9.0  54,975 9.4

- 5 -

３．当該親会社等の株式の所有者別状況、大株主の状況、役員の状況

(1) 株式の所有者別状況

平成24年５月31日現在

外国法人等

区分
政府及び
地方公共
団体

金融機関 証券会社
その他の
法人

個人以外 個人

個人
その他

計

株主数
(人)

― ― ― ― ― ― 110 110

所有株式数
(株)

― ― ― ― ― ― 797,758 797,758

所有株式数
の割合(％)

― ― ― ― ― ― 100 100

(2) 大株主の状況

平成24年５月31日現在

氏名又は名称 住所
所有株式数
(千株)

発行済株式
総数に対する
所有株式数
の割合(％)

今 井 武 一 東京都大田区 83 10.46

滝 沢 美智子 東京都町田市 67 8.41

別 府 清一郎 東京都世田谷区 63 7.93

岡    真一郎 埼玉県さいたま市浦和区 40 5.01

細 野 克 巳 千葉県船橋市 38 4.83

北 村 純 夫 千葉県浦安市 37 4.72

倉 田 富 雄 千葉県市川市 26 3.34

田 中 進 埼玉県さいたま市浦和区 23 2.92

花 島 茂 東京都目黒区 22 2.82

本 橋 節 夫 千葉県千葉市花見川区 22 2.77

計 ― 424 53.22

- 6 -

(3) 役員の状況

役名 職名 氏名 生年月日 略歴
所有株式数
(千株)

代表取締役
社長

 北 村 純 夫 昭和10年５月９日生

昭和59年６月

昭和63年８月

平成３年11月

平成４年８月

平成５年８月

平成６年８月

平成７年８月

平成14年８月

平成17年８月

平成19年８月

平成20年８月

小津産業株式会社取締役

同社常務取締役

当社取締役

小津産業株式会社専務取締役

当社取締役退任

小津産業株式会社代表取締役社長

当社取締役

小津産業株式会社代表取締役会長

当社代表取締役副社長

当社代表取締役社長(現任)

小津産業株式会社取締役相談役

37

取締役  中 田 範 三 昭和23年２月５日生

平成10年８月

平成13年８月

平成14年８月

平成16年６月

平成16年８月

平成18年７月

平成21年４月

小津産業株式会社取締役

同社常務取締役

同社代表取締役社長(現任)

株式会社旭小津代表取締役社長

(現任)

当社取締役(現任)

アズフィット株式会社代表取締役

会長(現任)

日本プラントシーダー株式会社取

締役(現任)

16

取締役  山 本 行 高 昭和27年１月８日生

平成16年８月

平成19年６月

平成19年８月

平成21年６月

平成21年７月

平成21年８月

小津産業株式会社取締役

同社常務取締役(現任)

当社取締役(現任)

株式会社旭小津取締役(現任)

日本プラントシーダー株式会社取

締役(現任)

オヅテクノ株式会社代表取締役会

長(現任)

５

監査役  城  見  浩  一 昭和30年３月14日生
平成16年８月

平成20年８月

小津産業株式会社監査役(現任)

当社監査役(現任)
０

計 60

以 上

- 7 -